GTA_FS 2011V
财务报表数据库
CSMAR®中国上市公司财务报表
I
地址：深圳市北环大道 7003 号中审大厦 21 楼    网址：www. gtadata.com    E-mail : service@gtadata.com
电话：400-609-6665  800-999-3099       传真：0755-83940070
数据库
使用说明书

调整到新结构数据库的“归属于母公司所有者的净利润”，与“少数股东损益”合计
并入新结构数据库的“净利润”。
3、命名规则
本数据库按如下规则命名字段：
（1）财务数据库文件名称(共 4 个文件)：
1）资产负债表文件： combas
2）利润表文件： comins
3）现金流量表（直接法）文件： comscfd
4) 现金流量表（间接法）文件：comscfi
（2）索引字段编排规则说明：
1）字段共 10 位，字段格式为 XIIYZLLMNO；
2）X 用以“A”、“B”、“C”、“D”区分资产负债表、利润表、现金流量表（直接法）、现
金流量表（间接法）。
3）II 用以表示该字段的行业适用范围。若可用于一般行业，则 II 用 “00”表示，若不
                                           中国上市公司财务报表数据库
7
地址：深圳市北环大道 7003 号中审大厦 21 楼    网址：www.gtafe.com, www.gtaedu.com
E-mail : service@gtadata.com 电话：400-609-6665  800-999-3099       传真：0755-83940070
可用于一般行业，但适用于所有金融行业则用“0F”表示，若仅适用于银行业用“0B”表示，
若仅适用于银行业和保险业用“BI”表示。
B 代表银行业，D 代表证券业，I 代表保险业。
4）Y：占 1 位数字，表示各表内的总计等大项；
5）Z：占 1 位数字，表示各表内的合计等大项；
6）L：占 2 位数字，表示各表内的具体项目；
7）M：占 1 位数字，表示各表内的具体项目的其中项；
8）N：占 1 位数字，表示各表内的具体项目其中项的其中项；
9) O：占 1 位数字，表示具体项目的其中项加减符号。其中 O=1 表示加项，
  O＝3 表示减项。
                                                                                                 中国上市公司财务报表数据库
8
地址：深圳市北环大道 7003 号中审大厦 21 楼  网址：www.gtafe.com, www.gtaedu.com  E-mail : csmar@ gtadata.com  电话：400-609-6665  800-999-3099
传真：0755-83940070
五、数据结构说明
表一 资产负债表(FS_Combas)
字段类型
序
号 字段名称 中文名称
类
型
长
度
小
数
位
单
位
特
殊
值
字段说明
1 Stkcd 证券代码 C 6    指上市公司所在的交易所公布的代码。
2 Accper 会计期间 C 10    指会计报表日，统一用 10 位字符表示，如 1999-12-31。
3 Typrep 报表类型 C 1    指上市公司的财务报表中反映的是合并报表或者母公司报表。
“A＝合并报表”、“B＝母公司报表”。
4 A001101000 货币资金 N 20 2 元
公司库存现金、银行结算户存款、外埠存款、银行汇票存款、
银行本票存款、信用卡存款、信用证保证金存款等的合计数。
1990 年起使用
5 A0D1101101 其中:客户资金存款 N 0 22  元  金融企业的客户资金存款数。
6 A0D1102000 结算备付金 N 20 2 元  从事证券业务的金融企业为证券交易的资金清算与交收而存入
指定清算代理机构的款项。
7 A0D1102101 其中：客户备付金 N 0 22  元  证券经纪业务取得的客户备付金。
8 A0B1103000 现金及存放中央银行款项 N 20 2 元  企业持有的现金、存放中央银行款项等总额。
                                                                                                 中国上市公司财务报表数据库
9